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І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Навчальна лабораторія виховної  та психолого-педагогічної роботи 
(далі – лабораторія) є структурним підрозділом Карпатського національного 
університету імені Василя Стефаника. 

1.2. Навчальна лабораторія виховної  та психолого-педагогічної роботи у 
своїй діяльності підпорядковується проректору з науково-педагогічної роботи 
Бєловій Н. В., яка згідно з розподілом повноважень між проректорами 
скеровує діяльність лабораторії (Наказ № 70 від 21 січня 2026 р. “Щодо 
повноважень керівного складу університету та підпорядкування структурних 
підрозділів”). 

1.3. У своїй роботі навчальна лабораторія виховної  та 
психолого-педагогічної роботи керується Конституцією України; Законами 
України «Про освіту» від 05.09.2017 р. №2145-VIII, «Про вищу освіту» від 
01.07.2014 р., «Про систему охорони психічного здоров’я в Україні» від 
15.01.2025 р.; наказами Міністерства освіти і науки України: «Про покращення 
соціально-педагогічного і психологічного супроводу навчально-виховного 
процесу у вищих навчальних закладах III-IV рівнів акредитації», 
«Положенням про психологічну службу в системі освіти України» від 
22.05.2018 р.; «Положенням про експертизу психологічного і соціологічного 
інструментарію, що застосовується в навчальних закладах Міністерства освіти 
і науки України» від 20.04.2001 р.; Листом Міністерства освіти і науки України 
«Про планування діяльності, ведення документації і звітності усіх ланок 
психологічної служби системи освіти» від 27.08.2000 р.; Етичним кодексом 
практичного психолога; Постановами і рішеннями уряду України і 
Міністерства освіти і науки України, органів місцевого самоврядування та 
ректорату університету щодо питань виховної та психолого-педагогічної 
роботи, наказами органів управління освітою всіх рівнів; Статутом 
університету; наказами і розпорядженнями ректора, а також цим Положенням. 

1.4. Навчальна лабораторія виховної  та психолого-педагогічної діяльності 
створена з метою оптимізації виховної та психолого-педагогічної роботи у 
Карпатському національному університеті  імені Василя Стефаника. 

1.5. Створення, реорганізація та ліквідація навчальної лабораторії 
виховної  та психолого-педагогічної роботи здійснюється за рішенням Вченої 
ради університету, яке вводиться в дію наказом ректора  Карпатського 
національного університету імені Василя Стефаника. 

1.6. Зміни та доповнення до цього Положення затверджуються Вченою 
радою  Карпатського національного університету імені Василя Стефаника. 

1.7. Загальне керівництво та координацію діяльності навчальної 
лабораторії виховної  та психолого-педагогічної роботи здійснює завідувач, 
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який призначається та звільняється наказом ректора Карпатського 
національного університету імені Василя Стефаника. 

1.8. На час тимчасової відпустки завідувача навчальної лабораторії 
(відпустка, відрядження, хвороба) його обов’язки виконує методист вищої 
категорії навчальної лабораторії виховної та психолого-педагогічної роботи. 

1.9. Призначення та звільнення працівників навчальної лабораторії 
виховної  та психолого-педагогічної роботи з посади у відповідності до 
чинного законодавства здійснюється наказом ректора Карпатського 
національного університету імені Василя Стефаника за погодженням 
завідувача навчальної лабораторії виховної та психолого-педагогічної роботи. 
  
  

2. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ТА ПОВНОВАЖЕННЯ ЛАБОРАТОРІЇ 
  
2.1. Основними завданнями лабораторії є: 
- комплексне планування й системний моніторинг виховної та 

психолого-педагогічної діяльності; 
- організаційно-інформаційне та методичне забезпечення виховної та 

психолого-педагогічної роботи; 
- психолого-педагогічний супровід навчально-виховного процесу; 
- забезпечення проведення виробничих практик зі студентами 2-4-х курсів 

у рамках фахової підготовки; 
- проведення виробничих нарад із заступниками по виховній роботі 

деканами факультетів та директорами інститутів усіх структурних підрозділів 
університету; 

- презентація та публікація результатів виховної та психолого-педагогічної 
діяльності. 

2.2. Функції лабораторії: 
- вивчення, модифікація та впровадження науково-обгрунтованих 

змістових та методичних психолого-педагогічних підходів і надбань 
передового педагогічного досвіду у практику виховної та 
психолого-педагогічної роботи Карпатського національного університету імені 
Василя Стефаника. 

- забезпечення системно-цільового підходу до планування, організації та 
здійснення виховної і психолого-педагогічної роботи університету. 
Формування відповідного комплексного плану й контролю за його 
виконанням. 
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3. ОРГАНІЗАЦІЯ РОБОТИ ЛАБОРАТОРІЇ 

  
3.1. Навчальна лабораторія виховної та психолого-педагогічної роботи є 

структурним підрозділом Карпатського національного університету імені 
Василя Стефаника, який інтегрований в освітній процес за форматом 
online/offline взаємодії та передбачає виконання функціоналу штатними 
працівниками відповідно до діючих наказів, розпоряджень ректора щодо 
навчальних структурних підрозділів. 

3.2. Організаційно-інформаційне та методичне забезпечення виховної та 
психолого-педагогічної діяльності: 

- науково-методичне забезпечення системи психолого-педагогічних 
опитувань; 

- науково-методичне забезпечення навчально-методичного семінару для 
кураторів академічних груп 1-3-х курсів; 

- науково-методичне забезпечення просвітницької та профілактичної 
роботи зі студентами. 

3.3. Психолого-педагогічний супровід навчально-виховного процесу: 
- діагностика навчально-виховного процесу: 
а) вивчення особистісно-професійних якостей студентів; 
б) адаптаційних можливостей до умов закладу вищої освіти; 
в) мотивації до успішної професійної діяльності; 
г) професійної ідентичності майбутніх фахівців. 
- організація діяльності кураторів академічних груп 1-3 курсів: 
а) проведення постійно діючих навчально-методичних  семінарів; 
б) консультативна робота. 
- організація просвітницької та профілактичної роботи зі  студентами 
а) проведення  навчальних  семінарів/вебінарів/навчальних тренінгів; 
б) проведення виховних акцій у рамках проходження педагогічних та 

виробничих практик. 
3.4. Комплексне планування та системний моніторинг виховної та 

психолого-педагогічної діяльності: 
- підготовка загальноуніверситетського плану виховної та 

психолого-педагогічної роботи; 
- моніторинг виховної діяльності усіх структурних підрозділів 

університету. 
3.5. Презентація та публікація результатів виховної та 

психолого-педагогічної роботи навчальної лабораторії. 
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4. ПРАВА ТА ОБОВ’ЯЗКИ ЛАБОРАТОРІЇ 
  

Навчальна лабораторія виховної та психолого-педагогічної діяльності має 
право: 
 ​ 4.1. На організацію, моніторинг та оцінку структурних підрозділів 
університету з питань виховної та психолого-педагогічної роботи в процесі 
виконання покладених на навчальну лабораторію виховної  та 
психолого-педагогічної роботи завдань. 
 ​ 4.2. На внесення пропозицій щодо оптимізації виховного та 
психолого-педагогічного процесу у Карпатському національному університеті 
імені Василя Стефаника. 
 ​ 4.3. На організацію нарад з питань виховної та психолого-педагогічної 
діяльності. 

Керівництво лабораторії: 
- Завідувач навчальної лабораторії виховної та психолого-педагогічної 

роботи призначається на посаду із числа працівників зі стажем педагогічної, 
науково-педагогічної роботи ‑ не менше 5 років та має мати повну вищу 
психологічну освіту. 

- Керівництво лабораторією здійснює завідувач а саме: 
 ​ ● загальне керівництво лабораторією (організаційно-інформаційне та 
методичне забезпечення виховної та психолого-педагогічної роботи; 
психолого-педагогічний супровід навчально-виховного процесу; комплексне 
планування  та системне проведення виховних акцій.); 
 ​ ● рецензує і візує матеріали, підготовлені працівниками навчальної 
лабораторії виховної  та психолого-педагогічної роботи; 
 ​ ● організовує та проводить наради з працівниками навчальної 
лабораторії виховної  та психолого-педагогічної роботи, наради із 
заступниками директорів інститутів та деканів факультетів з виховної роботи; 
бере участь в організації та проведенні  навчально-методичних семінарів з 
питань удосконалення роботи кураторів та обміну досвідом роботи в даній 
сфері; 
 ​ ● визначає перспективні напрямки  психолого-педагогічних опитувань 
та вивчає запити структурних підрозділів університету на психодіагностичні 
обстеження; 
 ​ ● проводить заходи щодо зміцнення і розвитку матеріальної бази 
навчальної лабораторії виховної та психолого-педагогічної діяльності, шляхом 
подачі відповідних заявок у відділ матеріально-технічного забезпечення 
університету; 
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 ​ ● своєчасно доводить до відома всіх співробітників навчальної 
лабораторії накази, розпорядження, рішення та інші документи адміністрації 
університету, що стосуються виховної діяльності університету; 
 ​ ● звітує про організацію та проведення виховної роботи, системного 
психологічного супроводу навчально-виховного процесу на ректоратах та 
Вченій раді Карпатського національного університету імені Василя 
Стефаника; 
 ​ ● контролює облік роботи, оформлення та ведення поточної робочої 
документації згідно з рекомендаціями  Міністерства освіти і науки України; 
 ​ ● дотримується педагогічної етики та Етичного кодексу психолога, 
поважає гідність людини, захищає її від будь-яких форм фізичного або 
психічного насильства, пропагує здоровий спосіб життя; 
 ​ ● має право на внесення пропозицій з питань покращення 
продуктивності праці; 
 ​ ● має право розробляти проекти розпоряджень з питань виховної та 
психолого-педагогічної роботи з подальшим їхнім затвердженням ректором 
Карпатського національного університету імені Василя Стефаника; 
 ​ ● несе відповідальність за завдані збитки навчальному закладу чи 
учасникам навчально-виховного процесу при виконанні своїх посадових 
обов’язків; несе матеріальну відповідальність у порядку та межах, 
встановлених трудовим і цивільним законодавством України; 
 ​ ● несе відповідальність за невиконання чи неналежне виконання без 
поважних причин Статуту чи Правил внутрішнього розпорядку Карпатського 
національного університету імені Василя Стефаника, розпоряджень 
адміністрації, посадових обов’язків, передбачених посадовою інструкцією, 
визначених чинним трудовим законодавством України. 
  

5. ДОКУМЕНТАЦІЯ ЛАБОРАТОРІЇ 
  

5.1.1 Закони України як нормативно-правова база діяльності 
університету та навчальної лабораторії виховної та психолого-педагогічної 
роботи (копії). 

5.1.2 Конвенції та декларації як нормативно-правова база діяльності 
університету та навчальної лабораторії виховної та психолого-педагогічної 
роботи (копії). 

5.1.3 Накази, постанови та листи як нормативно-правова база діяльності 
університету та навчальної лабораторії виховної та психолого-педагогічної 
роботи (копії). 
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5.2 Накази та розпорядження ректора, рішення Вченої та методичної рад 

університету з питань організації роботи навчальної лабораторії (копії). 
5.3 Положення про навчальну лабораторію. 
5.4 Посадові інструкції. 
5.5. Загальноуніверситетський план виховної та психолого-педагогічної 

роботи. 
5.5.1 Комплексно-цільова програма національно-патріотичного 

виховання в освітній діяльності Карпатського національного університету 
імені Василя Стефаника 

5.6. Річні звіти про роботу навчальної лабораторії. 
5.6.1 Річні звіти про виконання комплексно-цільової програми 

національно-патріотичного виховання в освітній діяльності Карпатського 
національного університету імені Василя Стефаника 

5.6.2 Місячні звіти про роботу навчальної лабораторії 
(загальноуніверситетський план). 

5.6.3 Місячні звіти про роботу навчальної лабораторії 
(комплексно-цільова програма національно-патріотичного виховання) 

5.6.4 Тижневі звіти про роботу навчальної лабораторії. 
5.6.5 Звіти про проведення виховних акцій для студентів 1-3-х курсів. 
5.7 Звітно-інформаційна документація навчально-методичного семінару 

для кураторів академічних груп, заступників з виховної роботи, аспірантів, 
магістрантів. 

5.7.1. Методичне забезпечення навчально-методичних семінарів для 
кураторів академічних груп, заступників з виховної роботи, аспірантів, 
магістрантів. 

5.8. Документи (матеріали, аналітичні довідки) здійснення 
системно-психологічного супроводу навчально-виховного процесу. 

5.8.1 Документи (накази, розпорядження ректора, акти) здійснення 
системно-психологічного супроводу навчально-виховного процесу. 

5.9 Документи центральних і місцевих органів влади, органів місцевого 
самоврядування, підприємств, установ і організацій, звернення громадян, що 
знаходяться на контролі і виконанні лабораторією виховної та 
психолого-педагогічної роботи, довідки, звіти, інформації про їх виконання 
(копії). 

5.10 Описи справ постійного зберігання (заг. відділ). 
5.11 Акти приймання документів (заг. відділ). 
5.12 Листування (службові листи, довідки, запити, звіти, інформації, 

повідомлення, телеграми) з питань виховної та психолого-педагогічної 
роботи (копії). Розпорядження лабораторії. 

8 



 

 

ЕЛЕКТРОННИЙ ФОНД ЛОКАЛЬНИХ 
НОРМАТИВНО-ПРАВОВИХ ДОКУМЕНТІВ 

КАРПАТСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ​
ІМЕНІ ВАСИЛЯ СТЕФАНИКА 

16-03:2026 

НАВЧАЛЬНА ЛАБОРАТОРІЯ ВИХОВНОЇ ТА 
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГІЧНОЇ РОБОТИ Редакція 3 

 
5.13. Журнал обліку виходу на роботу працівників. 
5.13.1 Журнал реєстрації інструктажів з питань охорони праці на 

робочому місці. 
5.14 Номенклатура справ. 
5.15. Матеріали проведення індивідуальних консультацій зі студентами. 
5.16 Матеріали проходження виробничих та педагогічних практик. 
5.17 Публікації навчальної лабораторії виховної та 

психолого-педагогічної роботи. 
5.18 Особиста документація працівників навчальної лабораторії виховної 

та психолого-педагогічної роботи. 
5.19 Повідомлення про заходи в календар подій, електронна пошта. 
5.20 Матеріали з розгляду випадків насильства (в тому числі булінгу) у 

Карпатському національному університеті імені Василя Стефаника. 
 
  

6. ВЗАЄМОДІЯ 
Лабораторія співпрацює із адміністрацією Карпатського національного 

університету імені Василя Стефаника, заступниками директорів, деканів 
факультетів з виховної роботи, органами студентського самоврядування, 
профкомом студентів, з усіма структурними підрозділами університету, 
відділами. 

  
  

7. ПОРЯДОК ЗАТВЕРДЖЕННЯ ТА ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО 
ПОЛОЖЕННЯ 

  
7.1. Це Положення розглядається Науково-методичною радою 

університету, ухвалюється Вченою радою університету та вводиться у дію 
наказом ректора. 

7.2. Зміни та доповнення до цього Положення розглядаються Науково- 
методичною радою університету, ухвалюються Вченою радою університету та 
вводяться у дію наказом ректора. 
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РЕКВІЗИТИ ДОКУМЕНТА 
 
ВНЕСЕНО навчальною лабораторією виховної та 

психолого-педагогічної роботи Карпатського 
національного університету імені Василя Стефаника 

РОЗРОБНИКИ:  завідувач навчальної лабораторії виховної та 
психолого-педагогічної роботи Лілія РОМАНКОВА 
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